O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no art. 15, incisos IV e 

VII da Lei Orgânica Municipal, e artigos 7º e 8º da Lei Municipal nº 5.751 de 06 de Dezembro de 

2017. 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam abertos créditos adicionais suplementares ao orçamento de 2018, no 

montante de R$ 55.906,00 (Cinquenta e cinco mil e novecentos e seis reais) as seguintes 

classificações: 

0201 – 2,004 – 0001– 339046000000 – Auxilio Alimentação – Gabinete do 

Prefeito e Assessorias  

R$             

502,00 

0403 – 2,026 – 0001– 339046000000 – Auxilio Alimentação – Secretaria 

Municipal da Administração e Desenvolvimento

[...]

Municipal da Agricultura e Meio Ambiente R$               

84,00 

TOTAL 

R$        

55.906,00      

Art. 2º O recurso necessário à execução do artigo anterior decorrera de redução parcial 

e/ou total das dotações orçamentárias no valor de R$ 54.628,00 (Cinquenta e quatro mil e 

seiscentos e vinte e oito reais) conforme quadro abaixo: 

0201–2,004 – 0001–319011000000 – Vencimentos e Vantagens Fixas – 

Gabinete do Prefeito e Assessorias 

R$        

18.817,00 

0601–2,008 – 0001–319011000000 – Vencimentos e Vantagens Fixas – 

Secretaria Municipal do Planejamento e Gestão